

Obiectivul: IP LT „Tudor Vladimirescu,,

Obiectul: Lucrări de reconstrucție

Devizul: Ingrădire

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-20

Valoarea de deviz 216 088,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	116,698	116,00	13 536,97
2	7122050013400	Zidar	h-om	245,080	116,00	28 429,28
3	7123010010200	Betonist	h-om	61,500	116,00	7 134,00
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,891	116,00	1 031,39
5	7123030012500	Montator P,B	h-om	6,800	116,00	788,80
6	7124010010700	Dulgher	h-om	55,500	116,00	6 438,00
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,600	116,00	1 577,60
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,266	116,00	9 890,80
9	9310060019930	Muncitor	h-om	7,560	116,00	876,96
10	9312040019600	Sapator	h-om	31,000	116,00	3 596,00
Total manopera					73 299,81	
Materiale						
1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10,800	0,00	0,00
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,050	600,00	6 030,00
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,094	500,00	2 547,00
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,800	500,00	5 400,00
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	6 500,00	97,50
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,105	6 500,00	682,50
7	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,012	6 500,00	78,00
8	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	6 500,00	5,20
9	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,012	6 500,00	78,00
10	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	6 500,00	39,00
11	2010237318750	Distantieri	buc	22,605	2,00	45,21
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	120,00	0,48
13	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,000	120,00	360,00
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	442,95
15	2320187315789	Decofrol	kg	3,600	70,00	252,00
16	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,840	0,00	0,00
17	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	36,000	14,00	504,00
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	814,000	4,00	3 256,00
19	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 500,000	4,00	18 000,00
20	2652102100737	Var hidratat	kg	455,000	14,00	6 370,00
21	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,375	0,00	0,00
22	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,380	0,00	0,00
23	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,200	0,00	0,00
24	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,780	0,00	0,00
25	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
26	2666122800600	Element prefabricat	buc	8,080	2 500,00	20 200,00
27	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	154,468	24,00	3 707,22
28	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,500	38,00	57,00
29	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,507	39,00	58,77
30	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,120	0,00	0,00

31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,400	99,00	237,60
32	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,000	6,00	54,00
33	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,000	5,00	45,00
34	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,150	140,00	21,00
35	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,900	140,00	126,00
36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,866	23,00	157,92
37	4100126202818	Apă	m3	2,292	23,00	52,71
Total materiale					68 905,06	
Utilaje						
1	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,320	20,00	26,40
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,728	20,00	74,56
3	2922140007000	Macara	h-ut	4,440	400,00	1 776,00
4	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,240	20,00	4,80
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,390	20,00	7,80
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,270	700,00	189,00
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,000	60,00	540,00
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,855	250,00	213,75
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,170	50,00	58,50
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,750	400,00	1 500,00
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,060	700,00	742,00
Total utilaje					5 132,81	
Total					147 337,68	
Asigurari sociale si medicale			24,000%		17 591,95	
Total					164 929,63	
Cheltuieli de transport			7,000%		4 823,35	
Total					169 752,98	
Cheltuieli de regie			4,000%		6 790,12	
Total					176 543,10	
Beneficiu de deviz			2,000%		3 530,86	
TOTAL Deviz fara TVA					180 073,97	
Total					180 073,97	
TVA			20%		36 014,79	
TOTAL Deviz					216 088,76	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)